
„Stabat Mater” Pergolesiego zabrzmi w
Dzierżoniowie. Przed nami niezwykły koncert
pasyjny 
12-03-2026

W niedzielę 29 marca, o godzinie 17.00 w kościele pw. Maryi Matki
Kościoła w Dzierżoniowie będzie miało miejsce wydarzenie, które na
długo pozostanie w pamięci miłośników muzyki klasycznej. Fundacja
„Prosto do ucha” zaprasza na koncert pasyjny, podczas którego zabrzmi
jedno z najpiękniejszych i najbardziej przejmujących dzieł w historii
muzyki – „Stabat Mater” Giovanniego Battisty Pergolesiego.

To nie będzie zwykły koncert. Organizatorzy przygotowali dla publiczności
wyjątkową oprawę – utworowi towarzyszyć będzie słowo narratora, które przybliży
słuchaczom kontekst powstania dzieła, jego budowę oraz emocje, jakie od wieków
towarzyszą wykonaniom tej osiemnastowiecznej kompozycji.

„Stabat Mater” to jeden z najbardziej wzruszających tekstów poetyckich,
opisujących cierpienie Matki Boskiej pod krzyżem. Pergolesi, tworząc swoje
ostatnie dzieło krótko przed śmiercią, tchnął w nie niezwykłą głębię i ekspresję.
Pełne kontrastów arie, przejmujące duety i surowe piękno sprawiają, że od prawie
trzystu lat utwór ten wzrusza i zachwyca słuchaczy na całym świecie.
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W dzierżoniowskim kościele usłyszymy artystki, które z niezwykłą wrażliwością
oddadzą ducha tej muzyki: Hannę Błachutę – sopran (znana dzierżoniowskiej
publiczności m.in. z Festiwalu Kłącze, warsztatów „Muzyka, która czuje”) oraz
Marzennę Wojak – mezzosopran. Artystkom towarzyszyć będzie znakomity zespół
instrumentalny w składzie Dagmara Swystun – skrzypce, Dagmara Karkulowska-
Nowak – skrzypce, Kinga Chudzikowska – basso continuo.

Dopełnieniem muzycznych wrażeń będzie narracja, która poprowadzi słuchaczy
przez kolejne części dzieła, wyjaśniając symbolikę i znaczenie poszczególnych
fragmentów. Dzięki temu zarówno znawcy, jak i osoby dopiero rozpoczynające
przygodę z muzyką dawną, będą mogły w pełni przeżyć to niezwykłe spotkanie ze
sztuką.

Koncert odbędzie się w podniosłej atmosferze Wielkiego Postu, w pięknych
wnętrzach kościoła pw. Maryi Matki Kościoła. To doskonała okazja, by na chwilę
zatrzymać się w codziennym biegu i pozwolić muzyce poprowadzić nas w głąb
siebie.

Wstęp wolny. Organizator: Fundacja „Prosto do ucha”.




